Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 157/11

JOÃO ANTONIO BINATO JUNIOR e CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM
RELAÇÃO AS OBRAS DE REURBANIZAÇÃO DE
AVENIDAS EM NOSSO MUNICÍPIO

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da
Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que
são de interesse comum da sociedade assisense.

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, encaminhe a esta Casa de Leis,
após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes
informações:

a)- Qual o custo estimado das obras
(recapeamento asfáltico, canteiros e
outras) que estão sendo executadas nas
Avenidas Dom Antonio, Glória e na Rua José
Nogueira Marmontel?

b)- O recurso usado é do próprio Município ou
dos Governos Estadual e Federal?

c)- No encaminhar um relatório das planilhas
de custo destacando por tipo de serviço
executado e do custo de implementação.

d)- Qual o prazo estimado para execução e
conclusão das obras nas referidas vias
públicas?

e)- Existe algum projeto? Se positivo,
solicitamos que nos encaminhe uma cópia
do mesmo.

SALA DAS SESSÕES, em 02 de maio de 2011

JOÃO ANTONIO BINATO JUNIOR – Kiko Binato

                             Vereador – PTB

CÉLIO FRANCISCO DINIZ
               Vereador – PTB

SK/sk